FERNÁNDEZ, Los fueros locales de la provincia de Zamora, Junta de Castilla y León, 
1990, pp. 334-335]. Se siguen ambas ediciones *. 
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In Dei nomine. Quoniam ea que in presenti fiunt cito a memoria e1abuntur nisi 
in scriptis redigantur, scriptum enim nutrit memoriam et oblivionis incomoda pro-
cul pellit, Idcirco ego Adefonsus, rex Legionis et Gallecie. 

[1] Do et quito in perpetuum vobis concilio de Tauro maneriam, algaravidade 
et osas. 

[2] Et do et concedo vobis in perpetuum istos foros cum aliis quos vobis dedi 
per aliam cartam de foris quam habetis meam, videlicet: Quod si forte filius homi-
cidium fecerit, et potueritis illum prendere, faciatis de illo pertitiam, et pater et 
mater eius non perdant pro illo suum habere in sua vita, et vendant et comparent; 
et, si composuerit se cum rege aut cum regis homine aut cum maiorino, sint quiti 
pater et mater et filius; et si se non composuerint cum voce regis pater et mater, 
post mortem patris et matris intret ille qui tenuerit vocem regis bonam suam pro 
parte forfutifis. 

[3] Iugarius qui casam suam populatam tenuerit cum pane et vino de sua here-
ditate, pectet si habuerit per quod. 

[4] Totus homo qui iuraverit et probaverit quod ipse curavit mentiram, pectet 
duplum. 

[5] Iugarius medanarius pectet. Iugarius non pectet pro ortis nec pro vineis. 
Iugarius de quarto non pectet, et si dubitaverit in eo quod iugarius derectus non 

est, curet sibi quod est iugarius sine arte et sine ingenio, et non pectet. 
[6] Homo qui levaverit recundam et caballum in hostem liberet quatuor excu-

satos. Qui levaverit signam liberet duodecim excusatos, et toti illi qui excusatos li-
veraverit non liberent excusatos de trecentis morabetinis. 

[7] Et quando iveritis in hostem vadant medii de alcaldibus, medii de iuratis, et 
alii medii remaneant pro guardare villam vestram. 

[8] Solaregus qui intraverit sub domino cum balia de decem morabitinis in he-
reditate aut cum viginti in mobili pectet. Alter solaregus non pectet. 

[9] Magister de ponte sit excusatus. Terciarii et maiordomi de aceniis sint 
excusati. 

[10] Cui casam prendiderint et fiadorem dederit pro directo, non prendant ei 
casam, et si ipse perfidiare quesierit, quantum malum receperit induret et non 
pectent ei proinde. 

Hanc autem quitationem et donationem facio vobis et istos foros do vobis ob 
remedium anime mee et animarum parentum meorum et ob servitium bonum quod 
mihi fecistis et quotidie facietis. Si quis igitur, tam de meis quam de extraneis, con-
tra hanc donationis cartam venire presumpserit vel infringere atemptaverit, iram 
Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat et cum Iuda, Domini proditore, 
et cum Datan et Abiron, quos vivos terra obsorbuit, penas luat perpetuas in inferno 
et quantum invaserit in duplum restituat, et pro ausu temerario M morabetinos 
auri purissimi in penam persolvat.